UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:            /QĐ – SVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định

của pháp luật trong hoạt động nghệ thuật biểu diễn đối với chương trình

Đại nhạc hội quốc tế "K Star Spark In Vietnam 2025"

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy

định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo;

Căn cứ Nghị định số 131/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về quyền tác giả quyền liên quan; Nghị định số

28/2017/NĐ-CP ngày 20/3/2017 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 131/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 và Nghị định số

158/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 284/QĐ-SVHTT ngày 09/4/2025 của Sở Văn hóa và

Thể thao thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ của

các phòng thuộc Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định của

pháp luật trong hoạt động nghệ thuật biểu diễn đối chương trình Đại nhạc hội quốc tế

"K Star Spark In Vietnam 2025" do Công ty Cổ phần Anternation tổ chức vào ngày

21/6/2025 tại Sân Vận động Quốc gia Mỹ Đình, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

- Thời gian kiểm tra, giám sát: ngày 21/6/2025.

- Địa điểm kiểm tra, giám sát: Sân Vận động Quốc gia Mỹ Đình, quận Nam

Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Phạm Xuân Tài, Phó Giám đốc - Trưởng đoàn;

2. Ông Đào Vương Long, Chánh Văn phòng Sở - Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Đặng Đức Hưng, Chánh Thanh tra Sở - Thành viên;

4. Bà Đỗ Kim Oanh, Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật - Thành viên;

5. Bà Trần Thị Mai Dung, Trưởng phòng Thông tin, Báo chí , Xuất Bản - Thành viên;

2

6. Bà Nguyễn Thị Minh Phương, Trưởng phòng Truyền thông số - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Tiến Thành, Phó Chánh Văn phòng Sở - Thành viên;

8. Bà Phạm Thanh Hoa, Phó Chánh Văn phòng Sở - Thành viên;

9. Lê Thị Miên, Phó Chánh Văn phòng Sở - Thành viên;

10. Bà Trịnh Bằng Hà, Phó Chánh Văn phòng Sở - Thành viên;

11. Ông Nguyễn Thành Tuyên, Phó Chánh Thanh tra Sở - Thành viên;

12. Bà Phạm Thị Bích Ngọc, Phó phòng Thông tin, Báo chí , Xuất Bản -Thành viên;

13. Ông Nguyễn Đình Tiến, Phó Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật -Thành viên;

14. Ông Cao Đức Thiện,  Chuyên viên phòng Quản lý Nghệ thuật - Thành viên;

15. Bà Vũ Thị Minh Tú, Chuyên viên phòng Quản lý Nghệ thuật - Thành viên;

16. Ông Nguyễn Xuân Giang, Thanh tra viên, Thanh tra Sở - Thành viên;

17. Bà Dương Thị Phượng, Chuyên viên Văn phòng - Thành viên;

18. Ông Phạm Quang Nghĩa, Chuyên viên phòng Truyền thông số - Thành viên;

19. Đại diện Phòng PA03, Công an thành phố Hà Nội - Thành viên;

20. Đại diện Phòng VHTT quận Nam Từ Liêm - Thành viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra, giám sát có nhiệm vụ:

1. Kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định của pháp luật và Nhà nước

đối với chương trình Đại nhạc hội quốc tế "K Star Spark In Vietnam 2025" do Công ty

Cổ phần Anternation tổ chức vào ngày 21/6/2025 tại Sân Vận động Quốc gia Mỹ

Đình, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội; kịp thời phát hiện và yêu cầu đơn

vị tổ chức biểu diễn nghệ thuật thực hiện đúng các nội dung đã được Sở Văn hóa

và Thể thao Hà Nội chấp thuận tại văn bản số 2063/SVHTT-VP ngày 26/5/2025

và văn bản số 2384 /SVHTT-QLNT ngày 12/6/2025 về việc chấp thuận tổ chức

biểu diễn nghệ thuật; văn bản chấp thuận cấp phép hoạt động quảng cáo theo Luật

Quảng cáo năm 2012 và Quy chế quản lý quảng cáo ngoài trời ban hành theo Quyết

định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND Thành phố Hà Nội.

2. Thiết lâp hồ sơ, kiến nghị với cơ quan nhà nước có thẩm quyền xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm (nếu có) về tổ chức nghệ thuật biểu diễn theo đúng

quy định của pháp luật.

3. Trưởng đoàn kiểm tra, giám sát có trách nhiệm báo cáo Giám đốc Sở về

kết quả kiểm tra, giám sát.

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2 và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Ban Giám đốc Sở VHTT (để báo cáo);

- Các phòng: VPS, QLNT,

  TTBCXB, TTS, TTra

- Phòng PA03 - CATPHN

- UBND quận Nam Từ Liêm

- Lưu: VT, ĐNSK(P).

GIÁM ĐỐC

Bạch Liên Hương

(để phối hợp);

3

		2025-06-17T17:02:55+0700

		2025-06-18T10:31:56+0700
	Đào Vương Long

		2025-06-18T10:47:33+0700
	Bạch Liên Hương

		2025-06-18T11:26:10+0700

		2025-06-18T11:26:10+0700

		2025-06-18T11:26:10+0700

		2025-06-18T11:26:10+0700